


Ved forelskelse og kjærlighet stimuleres hormonet oxytodn. Hormonet kan gi en ro i kroppen og et ønske om
å være nær andre. På den måten styrkes våre sosiale egenskaper; økt tilstedeværelse, økt omsorgsevne og
større oppmerksomhet rettet mot andre. Når vi har sex, drikker alkohol eller spiser sjokolade, svarer kroppen
med å produsere hormonet dopamin. Hormonet produseres også ved aktivitet som opptar oss lidenskapelig
som for eksempel trening, religion eller politikk. Det gir oss en sterk og kortsiktig følelse av belønning som
igjen leder oss til å handle for å utløse mer dopamin. Trangen til å utløse dopamin for kortsiktig å tilfredsstille
begjæret kan bli så sterk at den overskygger alt annet.

Når Jean Racines Fedro fra 1677, er blitt stående som en av historiens mest kjente tragedier, er det på grunn av
den inderlige og psykologisk sterke beskrivelsen av menneskesinnet. Dronning Fedra er besatt av stesønnen
sin, Hippolytos. Hun herjes av et indre jordskjelv der sjalusi, hat, angst, kvaler og et umettelig begjær er blant
ingrediensene. Fedra mister kontrollen og lar begjærets kortsiktige tilfredsstillelse ta overhånd. Det medfører
beslutninger og handlinger som får dramatiske konsekvenser for Fedra og menneskene rundt henne. Slik er
Fedra en tragedie om de fatale følgene når mennesket mister selvkontrollen, og hvordan vår tid lider under
misforståelsen om at det å spille ut ens egne drifter er det samme som å leve ut sin frihet.

Racines var særlig opptatt av at det naturlige skulle trenge gjennom i teksten og språket hans er smidig og
levende. I livet kommer menneskets natur sterkt til uttrykk gjennom kroppsspråket. I vår tolkning av Fedra
uttrykker derfor dans og bevegelse mye av det som i Racines tekst beskriver personenes indre liv, drømmer
og mareritt. Kjersti Haugen har i samarbeid med koreograf Anne Grete Eriksen utviklet et scenisk språk som
søker å vise hvor sterkt, intenst og klart dette klassiske dramaet er også i dag. Gjennom et fysisk, visuelt og
språklig uttrykk gjenskapes selve essensen i stykket: det lidenskapelige og samtidig analytisk reflekterende,
det poetiske side om side med det voldsomme og dramatiske.

Elisabeth Egseth Hansen

REGISSØR Senter for Dansekunst Ærespris. produksjoner bak seg. Vi kan

Kjersti Haugen er utdannet Eriksen er professor i koreografi nevne Les Misérobles, Equus,
regissør ved Statens Teaterhøg- ved Kunsthøgskolen i Oslo. Spring Awakening, En folkefiende,
skole i Oslo. Hun gikk ut av skolen Æoc/< n Roll Wolf, Et dukkehjem,

i 2005, og har siden den tid vært SCENOCRAF OC Ojengangere ogjubileet. På Oslo
bosatt i Trondheim, samtidig Nye Teater har han lyssatt Monn
som hun har etablert seg som en KOSTYMEDESICNER domsprøven og på Nord-Trøndelag
populær freelance regissør i norsk Bård Lie Thorbjørnsen er utdan- Teater Kjeerligheten er blå. Han har
teater. På Trøndelag Teater har net ved Kunsthøgskolen i Oslo også laget lysdesign for Karoliner-
Kjersti gjort flore forestillinger.
Mange vil særlig huske Et jule-

og har arbeidet som scenograf og spelet i Tydal og Elden på Røros,
kostymedesigner ved en rekke

eventyr i 2007 og 2011, Spring teatre. Blant disse er Bikubesong, GIESTENDE SKUESPILLER

Awakening i 2010. Et dukkehjem °g h lne Marie Wilmann er utdannet
i 2011 og Gjengangeæ i 2012. Det Norske Teatret, Undset ved skuespi | lerved TeaterhøgskolenRiksteatret, Dødsdonsen og Benom . n , , ,

n £ .... . . .. i Oslo. Etter endt utdannelse i
i/nncornAt- op Rosa for Halogaland Teater,
KOREOGRAF c , ... , ... n 2011 har hun spilt rollen som Ehs„ , Edvard Munch-Alfa og Omega, . , .
Anne Grete Eriksen er utdannet . _. _ , , 1 Blindpassasjer ved Teatret Vart

jis r _ 1 Zuperheltl og 2og De dødestiern ... „
1 dans og koreografi fra Norge og f ~ M z. . r , , . 1 Molde, Kitty 1 Anno Karenma og
i- , f ... . for Oslo Nye Teater, En handels- . . 5
England og arbeider som koreo- . , , , , n .... . Hilde Wangel 1 Fruen fra hovet,T. . . reisendes død ved Den Nationale . r b .... , ,
graf og iscenesetter mnen et vidt r . n ._ , , begge forestillinger ved Riks-

,, Scene 1 Bergen og Fruen fra havet ... ir ,
spekter av dans, teater og opera. , _ . n . teatret. I samarbeid med forfatter

. , ’ ~ pa Teatr Polski, Wroclaw, Polen.
Hun har koreografert en rekke . _ , . _ , .... Sara Li Stensrud har Wilmann

, , Ved Trøndelag Teater vil flere , r .... ~ „ „
verk 1 Dansdesign til norske og . . . skapt forestillmgen Lykkelig til, , , huske hans scenografi til fore- , , 7 ... .
internasjonale scener, deriblant ..... .. .. _ .. . mine dogers ende vist pa Black

stillmgene Mutter Courage, Kristin „ , . ..
OL-seremomene pa Lillehammer, , BoxTeater. Ine Mane Wilmann

, . .... .. . Lovransdatter, Trondheim Open ~ r , , ,
utendørs forestillinger 1 juv, pa „ ~ er medlem av fngruppen Fjerde
,. .. . og Om mus og menn. Han er ogsa ~ _ , ,
fjelltopper, 1 svenske skipsdokker .. ~ .z. .... . . . klasses Produksjoner som produ..L7 , aktuell med Tvillmgsieler og Vente .. ’ .... K
og til Trondheim Tusen ar: Tiden . _ , . , . serte og spilte foresti ingen At er
, , JT , pa Oodot ved Riksteatret, Bikube- rV ... . 5
bygger byen med Trondheim . n . M . T . .. n .. sant pa Dramatikkens hus. Hun er
/ r ... , song ved Det Norske Teatret/Riks-
Symfoniorkester. Iscenesettelsene . . . r .. ogsa aktuell som Anne Frank ved

r. ... .. . teatret og Snømørkt 1 Selbu kirke. .
er ofte multimediale og blander Den Nationale Scene 1 Bergen og
dans, film, musikk, bildekunst og som medforfatter og skuespiller
tekst. I 2003 mottok hun Hodda- LYSDESICNER i forestillingen Hoppy happy love
prisen for beste barne- og Eivind Myren er fast lysdesigner ved Brageteatret våren 2013.
ungdomsforestilling, og i 2011 på Trøndelag Teater med mange
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